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Sammanfattning 
Föreningarna Al-kowneyn och Somaliska H & H har lämnat ett medborgarförslag till 
nämnden om att familjekollo för barn och föräldrar bör erbjudas som ett alternativ till 
Stockholm stads ordinarie sommargårds- eller kolloverksamhet. Förslaget behandlades av 
nämnden den 21 maj 2007. Förvaltningen fick i uppdrag att återkomma i frågan inför 
nästa säsong. Förvaltningen anser att kolloverksamhet för vuxna, familjekollo, inte är 
något som stadsdelsnämnden bör ha ansvar för att arrangera. Vuxnas fritid med läger och 
andra evenemang bör lämpligen skötas i föreningsregi. 
 
Stockholm stads kolloverksamhet 
Stadsdelsnämnderna i Stockholm har ansvar för att barn och ungdomar i skolår 3-9 i sta-
den erbjuds kollo under sommarlovet. Verksamheten har en lång tradition i Stockholm 
stad. Traditionellt kollo innebär i korthet att verksamheten ska: 

• bedrivas som heldygnsomsorg 
• bedrivas i huvudsak utomhus- och i lantmiljö 
• kopplas till aktiviteter som bad- och sjöverksamhet, lek och idrott 
• stimulera till att deltagande barn och ungdomar får lära känna barn och ungdomar 

från andra miljöer och delar av staden 
• bedrivas så att både flickor och pojkar ska kunna delta i verksamheten och att 

könsfördelningen ska vara jämn. 
 
Sedan år 2000 har kollo upphandlats av stadsdelsnämnderna. Det senaste avtalet går ut år 
2007. I finansborgarrådets förslag till budget för år 2008 anges att ”kollo är en av många 
viktiga verksamheter för barn och unga i Stockholm. Barn som av olika skäl har större 
behov av att åka på kollo bör prioriteras. Det är viktigt att kollo förblir en mötesplats för 
unga med olika etnisk och social bakgrund.” 
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Medborgarförslag om att inrätta familjekollo har lämnats in av föreningarna Al-kowneyn 
och Somaliska H&H. Förslaget går ut på att staden utöver traditionellt kollo även ska 
erbjuda familjekollo som alternativ. I medborgarförslaget framhålls att: ”det är viktigt 
att föräldrar från Stockholms olika stadsdelar umgås med varandra, har gemensamma 
föräldraaktiviteter, gemensamma föreläsningar m.m., medan deras barn får ägna mycket 
tid åt aktiviteter som bad, fiske, fotboll ridning, kanot m.m. Vi tycker att kolloverksamhe-
ten ska delas i två delar i framtiden med två helt olika grupper; den traditionella 
kolloverksamheten för barn och ungdomar och ny familjekollo. Vi är övertygade om att 
denna åtgärd dels kan öka antalet barn som deltar på kolloverksamheten och dels kan 
främja integrationen av Stockholms olika stadsdelar.” 
 
Nämnden behandlade medborgarförslaget vid sammanträde den 21 maj 2007 och uppdrog 
åt förvaltningen att inför nästa år närmare utreda om familjekollo skulle kunna vara ett 
alternativ bland andra kolloverksamheter för att öka integrationen i staden. Upphandling-
en av kolloverksamhet för stadens barn under åren 2008 och 2009 påbörjades redan tidigt 
under 1:a halvåret 2007 med utgångspunkt från mål och riktlinjer i stadens budget 2007. 
Detta innebär att medborgarförslaget från föreningarna inte har kunnat beaktas inför 
den nya upphandlingen. Kommunfullmäktige har inte angivit några direktiv för en för-
ändrad policy eller alternativ till den traditionella kolloverksamheten. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd anser att sommarkollo är ett viktigt inslag i stadens och 
stadsdelens utbud av verksamhet för sommarlediga barn och ungdomar och att alla som 
önskar garanteras en plats på traditionellt kollo. Att få tillbringa en eller två veckor i lant-
lig miljö tillsammans med jämnåriga flickor och pojkar har ett stort värde för hälsa, per-
sonlig utveckling och integration.  
 
Som ett komplement till kollo erbjuder förvaltningen andra aktiviteter som dagkollo, lä-
ger, idrotts- och kulturaktiviteter på hemmaplan. I samarbete med KFUM-gården arrange-
ras sedan många år tillbaka dagkolloverksamhet på Kärsön i Bromma. Föreningarna Al-
kowneyn och Somaliska H&H inbjöds till ”öppna dagar”, då föräldrar och barn bussades 
till Kärsön och togs emot av personal från KFUM. Barn och ungdomar deltog under da-
garna i aktiviteterna. Föreningarna var mycket nöjda med arrangemanget. 
 
Förvaltningen anser att kolloverksamhet där även vuxna ingår, familjekollo, inte är något 
som stadsdelsnämnden bör ha ansvar för att arrangera. Fritidsverksamhet med läger och 
andra evenemang där vuxna ingår bör lämpligen skötas i föreningsregi. Ideella föreningar 
kan söka medel från socialtjänstnämnden eller kulturnämnden. Ett alternativ som ett fler-
tal föreningar redan tillämpar, är att söka samverkan med folkhögskolor runt om i landet. 
Ett sådant är Sjövik folkhögskola i Dalarna, som tjänstemän från förvaltningen besökte i 
somras. Där arrangerades lägerveckor för somaliska och eritreanska familjer under 4 
sommarveckor; deltagarna betalade sina egna avgifter samt deltog i det praktiska arbetet 
under lägret. Många av familjerna kom från Rinkeby-Kista stadsdelsområde. 
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